Relevansi tasawuf sosial dengan problem kehidupan manusia moderen terlihat karena tasawuf sosial memberikan keseimbangan hidup yang menjadikan kesejukan batin dan disiplin syari'at dan keseimbangan dalam memandang kehidupan dunia dan akhirat, Semoga tulisan ini bermanfa'at, *amin*.

Daftar Pustaka

- Ahmad Najib Burhan, (ed), *Manusia Modern Mendamba Allah*, Jakarta: Penerbit Hikmah, 1422 H/2002 M
- Amin Syukur dan Abdul Muhaya, *Tasawuf dan Krisis*, Semarang: Pustaka Pelajar bekerjasama dengan IAIN Wali Songo, 2001.
- Ali Maksud, *Tasawuf sebagai Pembebasan Manusia Modern: Tela'ah Signifikansi Konsep Tradisionalisme Sayyid Husein Nasr*, Surabaya: Pustaka Pelajar, 2002.
- Fazlur Rahman, *Islam*, Pustaka, Bandung, 1404 H-1984 M.
- Departemen Agama RI, *al-Qur'an dan Terjemahannya*, Muslim, *Shahih Muslim*, Beirut: Dar al-Fikr, 1385 H.
- Zakiyah Darajat, *Peranan Agama dalam Kesehatan Mental*, Jakarta: Gunung Agung, 1982